
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 22 de novembro de 2021 Edição Nº: 3630 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 16.11.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Presencial 16.11.02/2021 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO 

PARA PROGRAMA DE RÁDIO EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE 

EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, 

PARA VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E 

PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.. Que se realizara no dia 01 de 

dezembro de 2021 as 14:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no endereço 

acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 19 de novembro de 2021. Mayara 

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 12.11.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Presencial 12.11.02/2021 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, APRESENTAÇÃO MUSICAL, PROPAGANDA EM 

SOM AUTOMOTIVO, DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE.. Que se realizara no dia 02 de dezembro de 2021 

as 08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. 

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de novembro 

de 2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação do SAAE de 

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JANDER ROBSON BEZERRA 

GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir: Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SIMPLES DA REDE 

ELÉTRICA INTERNA INCLUINDO SERVIÇOS DE SUSTITUIÇÃO DE TOMADAS, 

LAMPADAS E ALTERAÇÕES DE PONTOS ELÉTRICOS SEM MATERIAL 

INCUINDO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE Contratado: J M I CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI /CNPJ: 41.125.616/0001-76. Valor: R$ 13.500,00 treze mil, 

quinhentos reais. Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e Decreto 

Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. Declaração de 

Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) 

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 22 de 

Novembro de 2021. FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO Comissão de 

Licitação PRESIDENTE. 

 

***  ***  *** 
 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

